



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 сентября 2015 г. № 390-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Архангельской области и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Архангельской области

В целях приведения отдельных постановлений Правительства Архангельской области в соответствие с законодательством Российской Федерации и законодательством Архангельской области Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные постановления Правительства Архангельской области.

2. Признать утратившими силу следующие постановления Правительства Архангельской области:

от 16 августа 2011 года № 292-пп «Об утверждении Порядка обеспечения обучающихся, воспитанников государственных образовательных учреждений Архангельской области – кадетских школ-интернатов форменным обмундированием и обувью»;

от 05 марта 2013 года № 98-пп «О внесении изменений в Порядок обеспечения обучающихся, воспитанников государственных образовательных учреждений Архангельской области – кадетских школ-интернатов форменным обмундированием и обувью»;

от 11 августа 2015 года № 323-пп «Об утверждении Порядка принятия решения о согласовании разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и (или) реконструкции объектов капитального строительства для земельного участка, расположенного в границах зоны охраны объекта культурного наследия (памятника истории культуры) народов Российской Федерации».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Исполняющий обязанности
Губернатора
Архангельской области**



А.П. Гришков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 29 сентября 2015 г. № 390-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления
Правительства Архангельской области**

1. В постановлении Правительства Архангельской области от 10 ноября 2009 года № 152-пп «Об утверждении Порядка и условий предоставления мер социальной поддержки несовершеннолетним детям, состоящим на иждивении и проживающим в семьях, где оба родителя являются инвалидами либо одинокий родитель является инвалидом»:

1) в наименовании слова «мер социальной поддержки» заменить словами «ежемесячной денежной выплаты на приобретение твердого топлива»;

2) в преамбуле слова «с областным законом от 29 ноября 2005 года № 119-7-ОЗ “О социальной поддержке инвалидов в Архангельской области” (с изменениями на 23 сентября 2009 года)» заменить словами «со статьей 5 областного закона от 29 ноября 2005 года № 119-7-ОЗ “О социальной поддержке инвалидов в Архангельской области”»;

3) в пункте 1 слова «мер социальной поддержки» заменить словами «ежемесячной денежной выплаты на приобретение твердого топлива»;

4) в Порядке и условиях предоставления мер социальной поддержки несовершеннолетним детям, состоящим на иждивении и проживающим в семьях, где оба родителя являются инвалидами либо одинокий родитель является инвалидом, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слова «мер социальной поддержки» заменить словами «ежемесячной денежной выплаты на приобретение твердого топлива»;

б) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии со статьей 5 областного закона от 29 ноября 2005 года № 119-7-ОЗ “О социальной поддержке инвалидов в Архангельской области” (далее – областной закон “О социальной поддержке инвалидов в Архангельской области”), устанавливает правила назначения, финансирования и предоставления несовершеннолетним детям, состоящим на иждивении и проживающим в семьях, где оба родителя являются инвалидами либо одинокий родитель является инвалидом (далее – несовершеннолетние дети), ежемесячной денежной выплаты на приобретение твердого топлива в размере, установленном областным законом, на семью, в которой проживает несовершеннолетний ребенок, в домах, имеющих печное отопление (далее – выплата).»;

в) раздел II изложить в следующей редакции:

«II. Порядок предоставления выплаты»

2. Для получения выплаты несовершеннолетним детям один из родителей (одиноким родитель) обращается в государственное казенное учреждение Архангельской области – отделение социальной защиты населения по месту жительства (далее – государственное учреждение) – с заявлением о предоставлении выплаты. В заявлении указывается номер счета, открытого в кредитной организации для перечисления денежных средств, или номер организации почтовой связи, через которую заявитель получает пенсию.

К заявлению прилагаются следующие документы:

копия свидетельства о рождении ребенка;

справки, выданные федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы, подтверждающие установление инвалидности родителям (одиноким родителю);

справка с места жительства о совместном проживании ребенка с родителями (родителем);

документ, подтверждающий наличие печного отопления в доме.

3. Выплата предоставляется со дня подачи заявления.

4. Выплата не предоставляется:

если ребенок достиг возраста 18 лет;

если при очередном переосвидетельствовании одному из родителей (одиноким родителю) инвалидность не установлена.»;

г) по тексту слова «ежемесячная денежная выплата для приобретения топлива» в соответствующем падеже заменить словом «выплата» в соответствующем падеже;

д) по тексту слова «здравоохранения и социального развития Архангельской области» исключить;

е) в пункте 7:

слова «отделениями почтовой связи» заменить словами «организациями почтовой связи»;

слова «почтовых расходов» заменить словами «услуг почтовой связи»;

слова «департаментом социальной защиты населения» заменить словом «министерством»;

ж) в пункте 8:

слова «почтовых услуг» заменить словами «услуг почтовой связи»;

слова «ежемесячных денежных выплат» заменить словом «выплат»;

з) по тексту слова «отделения Управления Федерального казначейства по Архангельской области» в соответствующем падеже заменить словами «Управление Федерального казначейства по Архангельской области и Ненецкому автономному округу» в соответствующем падеже;

и) в пункте 10 слова «отделения федеральной почтовой связи» заменить словами «организации почтовой связи»;

к) в пункте 11 слова «Управления федеральной почтовой связи Архангельской области – ФГУП «Почта России»» заменить словами «почтовой связи»;

л) разделы IV и V исключить.

2. В пункте 8 Положения о министерстве экономического развития и конкурентной политики Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 212-пп, слова «13) формирование и ведение» заменить словами «13¹) формирование и ведение».

3. В постановлении Правительства Архангельской области от 16 марта 2010 года № 64-пп «Об утверждении Порядка назначения (освобождения от должности) главы временной финансовой администрации, вводимой в муниципальных образованиях Архангельской области, утверждения структуры и штатного расписания временной финансовой администрации и Порядка проведения проверки (аудита) бюджета муниципального образования при введении в муниципальных образованиях Архангельской области временной финансовой администрации»:

1) в Порядке назначения (освобождения от должности) главы временной финансовой администрации, вводимой в муниципальных образованиях Архангельской области, утверждения структуры и штатного расписания временной финансовой администрации, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с пунктом 6 статьи 168.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, определяет процедуру назначения (освобождения от должности) главы временной финансовой администрации, вводимой в муниципальных образованиях Архангельской области, утверждения структуры и штатного расписания указанной временной финансовой администрации.

Временная финансовая администрация создается с целью подготовки и осуществления мер по восстановлению платежеспособности муниципальных образований Архангельской области, оказания содействия в осуществлении отдельных бюджетных полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области, осуществления и (или) контроля за осуществлением отдельных бюджетных полномочий местной администрации муниципальных образований Архангельской области.»;

б) в подпункте 1 пункта 3:

слово «профессиональное» исключить;

слова «дипломом государственного образца» заменить словами «документами об образовании и (или) о квалификации»;

2) в Порядке проведения проверки (аудита) бюджета муниципального образования при введении в муниципальных образованиях Архангельской области временной финансовой администрации, утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с пунктом 1

статьи 168.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, определяет процедуру проведения проверки (аудита) бюджета муниципального образования при введении в муниципальных образованиях Архангельской области временной финансовой администрации.

Проверка (аудит) бюджета муниципального образования Архангельской области (далее – муниципальное образование) проводится с целью обеспечения главы временной финансовой администрации информацией для разработки плана мероприятий по восстановлению платежеспособности муниципального образования, реструктуризации просроченной задолженности муниципального образования, подготовки предложений по внесению изменений и дополнений в бюджет муниципального образования.»;

б) в пункте 8 слова «от 15 декабря 2009 года № 184-пп» заменить словами «от 18 февраля 2014 года № 58-пп».

4. В постановлении Правительства Архангельской области от 30 марта 2010 года № 76-пп «О нормативах минимального обеспечения молодежи государственными учреждениями Архангельской области и муниципальными учреждениями по работе с молодежью по месту жительства»:

в пункте 3 слова «уполномоченному исполнительному органу государственной власти Архангельской области в сфере молодежной политики» заменить словами «министерству по делам молодежи и спорту Архангельской области»;

в пункте 4 слова «, спорту и туризму» заменить словами «и спорту».

5. В постановлении Правительства Архангельской области от 22 июня 2010 года № 179-пп «Об утверждении Положения об организации долечивания (реабилитации) больных из числа работающих граждан в условиях санаторно-курортных учреждений»:

1) в наименовании:

слово «(реабилитации)» исключить;

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

2) по тексту:

слово «(реабилитации)» исключить;

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

3) в пункте 2 слова «и социального развития» исключить;

4) в Положении об организации долечивания (реабилитации) больных из числа работающих граждан в условиях санаторно-курортных учреждений, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании:

слово «(реабилитации)» исключить;

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

б) в пункте 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 5 Федерального закона от 29 декабря 2006 года № 255-ФЗ “Об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством”, устанавливает порядок организации долечивания больных из числа работающих граждан, проживающих на территории

Архангельской области, непосредственно после оказания медицинской помощи в стационарных условиях.»;

в абзаце втором слова «и социального развития» исключить;

в) в пункте 2:

слово «(реабилитацию)» исключить;

слова «стационарного лечения» заменить словами «оказания медицинской помощи в стационарных условиях»;

г) по тексту слова «санаторно-курортное учреждение» в соответствующих падеже и числе заменить словами «санаторно-курортная организация» в соответствующих падеже и числе;

д) в пункте 3 слова «стационарного лечения» заменить словами «оказания медицинской помощи в стационарных условиях»;

е) в пункте 4 слова «перечень учреждений» заменить словами «перечень организаций»;

ж) по тексту слова «лечебно-профилактическое учреждение» в соответствующих падеже и числе заменить словами «медицинская организация» в соответствующих падеже и числе;

з) по тексту слово «ЛПУ» заменить словами «медицинская организация» в соответствующих падеже и числе;

и) в приложении к указанному Положению:

в нумерационном заголовке:

слово «(реабилитации)» исключить;

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в наименовании слово «учреждений» заменить словом «организаций».

6. По тексту Порядка принятия решений об ограничении или о запрещении движения транспортных средств на территории объекта культурного наследия федерального значения, объекта культурного наследия регионального значения и в зонах охраны указанных объектов культурного наследия, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 27 июля 2010 года № 219-пп, слово «распоряжения» заменить словом «постановления».

7. В Регламенте сопровождения инвестиционных проектов, реализуемых и (или) планируемых к реализации на территории Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 29 декабря 2014 года № 591-пп:

1) в пункте 8 слова «данного инвестиционного проекта, за исключением приоритетных инвестиционных проектов в области освоения лесов и инвестиционных проектов, реализация которых предусматривается (планируется) на основе государственно-частного партнерства» заменить словами «данного инвестиционного проекта»;

2) подпункт 2 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«2) документы, представляемые для сопровождения инвестиционного проекта, согласно перечню, указанному в приложении № 2 к настоящему Регламенту.

Копии документов, указанные в перечне, заверяются печатью организации или индивидуального предпринимателя (при наличии печати).»;

3) пункт 5 приложения к указанному Регламенту исключить.

8. В абзаце первом пункта 5 изменений, которые вносятся в порядок осуществления финансового контроля исполнительными органами государственной власти Архангельской области, утвержденных постановлением Правительства Архангельской области от 28 апреля 2015 года № 150-пп, слова «пункта 4» заменить словами «пункта 49».

9. В абзаце втором пункта 41 административного регламента предоставления государственной услуги по постановке на учет граждан, выразивших желание стать опекунами (попечителями), и передаче под опеку (попечительство) совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных граждан в Архангельской области, утвержденного постановлением Правительства Архангельской области от 02 июня 2015 года № 207-пп, цифры «25» заменить цифрами «26».

